
党 要 望 に 対 す る 回 答 書 

回答部局課名（経済部 産業振興課） 

政 党 名 自民党川口市議会議員団 

表 題 経済対策 

要 望 番 号 ４．商店会活性化策の充実 

要 望 内 容 特色のある商店会となるよう様々な施策を検討するととも 

に、商品券事業や川口市ポイント事業等による商店会の活性化策を充実さ 

せること。 

 

回 答 既存の施策である「コミュニティ活動事業補助金」、「コミュ 

ニティ関連施設設置事業補助金」、「空き店舗活用事業補助金」、及び「商店 

改修事業補助金」において、商店街や商工団体からの要望を聞きながら制度 

改正を実施しておりますが、より利用しやすい制度となるよう更なる利用促 

進に努めて参りたいと存じます。 

 また、平成３０年度から開始した川口市ポイント事業におきましては、制 

度が繁雑なため利用が低迷しておりますが、来年度、国が実施予定の消費活 

性化策との連携も考えられますことから、商品券事業と併せ、今後の国の動 

向を注視し、商店街の活性化に努めて参りたいと存じます。 

 

 

 


